
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ODLUKE 

 O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2020. GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: Gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI  
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

Željko Poredoš, mag. ing. traff, pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 
 
 
 

Prelog, prosinac 2020. godine 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18., 
110/18. i 32/20.) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske 
županije br. 10/09, 26/10, 23/11., 5/13. i 4/18.), Gradsko vijeće Grada Preloga na 
svojoj ___ sjednici održanoj dana ____2020. godine donosi 
 
 

 

O D L U K U 
O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA ODRŽAVANJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2020. GODINU 
 
 
 
 
 

Članak 1. 
 

Mijenja se Program održavanja komunalne infrastrukture u 2020. godini na 
području Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurke županije br. 17/19. i 10/20.), 
tako da sada glasi: 
 
 

Održavanje nerazvrstanih cesta 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
IZVRŠENJE 

DO    
2.12.2020. 

ID PLANA 
2020. 

povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 120.000,00 232.315,31 261.500,00 +141.500,00 

2. ČEHOVEC 9.000,00 9.151,58 9.900,00 +900,00 

3. OTOK 9.000,00 5.891,98 6.400,00 -2.600,00 

4. CIRKOVLJAN 35.000,00 14.130,68 15.500,00 -19.500,00 

5. DRAŠKOVEC 40.000,00 50.024,20 51.600,00 +11.600,00 

6. HEMUŠEVEC 1.000,00 1.843,11 2.600,00 +1.600,00 

7. OPOROVEC 10.000,00 8.335,63 9.000,00 -1.000,00 

8. ČUKOVEC 1.500,00 1.365,63 1.500,00 0,00 
 UKUPNO: 225.500,00 323.058,12 358.000,00 +132.500,00 

 
 
 

Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
IZVRŠENJE 

DO    
2.12.2020. 

ID PLANA 
2020. 

povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 5.000,00 3.336,16 3.500,00 -1.500,00 

2. ČEHOVEC 1.000,00 0,00 0,00 -1.000,00 

3. OTOK 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. CIRKOVLJAN 2.000,00 0,00 0,00 -2.000,00 

5. DRAŠKOVEC 1.000,00 0,00 0,00 -1.000,00 

6. HEMUŠEVEC 1.000,00 162,50 200,00 -800,00 

7. OPOROVEC 1.000,00 0,00 0,00 -1.000,00 

8. ČUKOVEC 500,00 0,00 0,00 -500,00 
 UKUPNO: 11.500,00 3.498,66 3.700,00 -7.800,00 

 



 

Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
IZVRŠENJE 

DO    
2.12.2020. 

ID PLANA 
2020. 

povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 60.000,00 86.636,36 103.900,00 +43.900,00 

2. ČEHOVEC 5.000,00 3.585,65 3.700,00 -1.300,00 

3. OTOK 5.000,00 1.093,75 1.100,00 -3.900,00 

4. CIRKOVLJAN 4.000,00 3.662,50 3.800,00 -200,00 

5. DRAŠKOVEC 3.000,00 5.275,00 5.700,00 +2.700,00 

6. HEMUŠEVEC 1.000,00 325,00 500,00 -500,00 

7. OPOROVEC 1.000,00 0,00 0,00 -1.000,00 

8. ČUKOVEC 1.000,00 656,25 700,00 -300,00 
 UKUPNO: 80.000,00 101.234,51 119.400,00 +39.400,00 

 
 
 
Održavanje javnih zelenih površina 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
IZVRŠENJE 

DO    
2.12.2020. 

ID PLANA 
2020. 

povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 636.000,00 841.604,09 853.500,00 +217.500,00 

2. ČEHOVEC 80.000,00 119.207,38 122.500,00 +42.500,00 

3. OTOK 42.500,00 69.326,60 69.800,00 +27.300,00 

4. CIRKOVLJAN 65.000,00 85.186,95 85.600,00 +20.600,00 

5. DRAŠKOVEC 106.000,00 148.590,13 149.300,00 +43.300,00 

6. HEMUŠEVEC 32.500,00 35.399,14 35.900,00 +3.400,00 

7. OPOROVEC 60.000,00 76.332,64 77.000,00 +17.000,00 

8. ČUKOVEC 61.100,00 78.795,21 79.300,00 +18.200,00 
 UKUPNO: 1.083.100,00 1.454.442,14 1.472.900,00 +389.800,00 

 
 
 

Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
IZVRŠENJE 

DO    
2.12.2020. 

ID PLANA 
2020. 

povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 110.000,00 135.470,54 138.900,00 +28.900,00 

2. ČEHOVEC 1.500,00 5.650,00 5.800,00 +4.300,00 

3. OTOK 20.000,00 30.141,67 31.000,00 +11.000,00 

4. CIRKOVLJAN 20.000,00 21.089,29 22.300,00 +2.300,00 

5. DRAŠKOVEC 10.000,00 14.501,72 15.100,00 +5.100,00 

6. HEMUŠEVEC 1.500,00 806,25 1.000,00 -500,00 

7. OPOROVEC 15.000,00 14.736,83 14.800,00 -200,00 

8. ČUKOVEC 2.000,00 1.293,75 1.500,00 -500,00 
 UKUPNO: 180.000,00 223.690,05 230.400,00 +50.400,00 

 



 
Održavanje groblja i krematorija unutar groblja 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
IZVRŠENJE 

DO    
2.12.2020. 

ID PLANA 
2020. 

povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. ČEHOVEC 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. OTOK 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. CIRKOVLJAN 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. DRAŠKOVEC 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. HEMUŠEVEC 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. OPOROVEC 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. ČUKOVEC 0,00 0,00 0,00 0,00 
 UKUPNO: 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
Održavanje čistoće javnih površina 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
IZVRŠENJE 

DO    
2.12.2020. 

ID PLANA 
2020. 

povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 235.500,00 415.955,29 425.700,00 190.200,00 

2. ČEHOVEC 15.000,00 20.185,57 21.400,00 6.400,00 

3. OTOK 12.000,00 20.404,63 21.700,00 9.700,00 

4. CIRKOVLJAN 11.000,00 31.072,25 32.100,00 21.100,00 

5. DRAŠKOVEC 11.500,00 37.192,26 38.300,00 26.800,00 

6. HEMUŠEVEC 5.000,00 6.337,50 7.300,00 2.300,00 

7. OPOROVEC 4.000,00 4.175,00 4.800,00 800,00 

8. ČUKOVEC 1.500,00 2.112,50 2.400,00 900,00 
 UKUPNO: 295.500,00 537.435,00 553.700,00 258.200,00 

 
 
 
Javna rasvjeta 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
IZVRŠENJE 

DO    
2.12.2020. 

ID PLANA 
2020. 

povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 329.000,00 240.112,97 277.000,00 -52.000,00 

2. ČEHOVEC 38.000,00 35.615,86 41.000,00 3.000,00 

3. OTOK 12.000,00 8.928,54 11.900,00 -100,00 

4. CIRKOVLJAN 39.000,00 33.644,74 39.000,00 0,00 

5. DRAŠKOVEC 33.000,00 27.581,30 34.000,00 1.000,00 

6. HEMUŠEVEC 2.400,00 4.096,37 4.100,00 1.700,00 

7. OPOROVEC 10.500,00 8.952,15 11.500,00 1.000,00 

8. ČUKOVEC 8.500,00 7.198,55 9.600,00 1.100,00 
 UKUPNO: 472.400,00 366.130,48 428.100,00 -44.300,00 

 
 
 



 
REKAPITULACIJA 
 

 MJESNI ODBOR PLAN 2020 
IZVRŠENJE 

DO    
2.12.2020. 

ID PLANA 
2020. 

povećanje / 
smanjenje 

1. PRELOG 1.495.500,00 1.955.430,72 2.064.000,00 +568.500,00 
2. ČEHOVEC 149.500,00 193.396,04 204.300,00 +54.800,00 
3. OTOK 100.500,00 135.787,17 141.900,00 +41.400,00 
4. CIRKOVLJAN 176.000,00 188.786,41 198.300,00 +22.300,00 
5. DRAŠKOVEC 204.500,00 283.164,61 294.000,00 +89.500,00 
6. HEMUŠEVEC 44.400,00 48.969,87 51.600,00 +7.200,00 
7. OPOROVEC 101.500,00 112.532,25 117.100,00 +15.600,00 
8. ČUKOVEC 76.100,00 91.421,89 95.000,00 +18.900,00 

 UKUPNO: 2.348.000,00 3.009.488,96 3.166.200,00 +818.200,00 

 
 

 
Članak 2.  

Ova Odluka o II. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2020. godini stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom 
glasniku Međimurske županije. 
 

 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
KLASA:  
URBROJ: 2109/14-01-20-__ 
PRELOG, ______.2020. godine 

PREDSJEDNIK: 
 

Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem izvršenih radova i priljeva 
sredstava izvršio je izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 
2020.g. donesenog na 18. sjednici Gradskog vijeća Grada Preloga održanoj dana 
25.06.2020.g. (Sl. gl. Međ. žup. br. 10/20). 

U okviru Programa održavanja komunalne infrastrukture došlo je do povećanja 
sredstava sa planiranih 2.348.000,00 kn na 3.166.200,00 kn što čini razliku od 
818.200,00 kn. 

Izvršenje proračuna u segmentu održavanja komunalne infrastrukture do 
02.12.2020.g. izvršeno je na razini od 128,50%, odnosno u iznosu od 3.017.313,54 kn. 

Svi planirani radovi su izvedeni, kako po opisu tako i po Mjesnim odborima, sukladno 
stavkama iz proračuna i ukazanim potrebama. 

Prijedlogom izmjena i dopuna povećan je ukupni iznos planiranih sredstava Programa, 
te je izvršeno usklađenje planiranog iznosa grupa radova sa iznosom izvršenih radova 
kao i ukazanim potrebama za prosinac 2020.g. 

 
Povećanja se odnose na grupe radova u slijedećim iznosima: 

 

• održavanje nerazvrstanih cesta – povećanje za 132.500,00 kn 
- zamjena dotrajale vertikalne prometne signalizacije po svim naseljima i nabava 

nove (10 kom) u Prelogu, Cirkovljanu i Draškovcu 
- obnova kompletne horizontalne signalizacije po svim naseljima 
- sanacija udarnih rupa, ulegnuća, oštećenja na nerazvrstanim cestama Grada 
- nabava novih tabli sa nazivima ulica (Prelog 19 kom i Cirkovljan 6 kom) 
- strojno rezanje bankina po ulicama – osiguravanje oborinske odvodnje (Prelog 

– Kneza Branimira i Vladimira Nazora, Sportski park Mladost Prelog) 
 

• Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda – povećanje za 
39.400,00 kn 
- čišćenje postojeće kanalizacije – sufinanciranje pražnjenja septičkih jama 

jugoistočnog dijela Preloga koji nema kanalizaciju – V. Nazora, Dragutina 
Domjanića, S. Radića, Jug 1 (prema Odluci gradonačelnika) 

- izvedba upojnih bunara u Ul. Vladimira Nazora (kompletna ulica), Miroslava 
Krleže (Studio M – Tree Hill), Kneza Branimira, Jug 1 

- izvedba slivnika u Prelogu – Ul. Miroslava Krleže (Studio M – Tree Hill), 
Vladimira Nazora (na kraju ulice – za spoj na upojni bunar) 

- sanacija revizijskih okana na DC 20 u Glavnoj i Čakovečkoj ulici (učestale 
pritužbe građana; ishođeno odobrenje HC-a) 

- uklanjanje korova u odvodnim kanalima (bujanje korova zbog kišne sezone) 
- Trg Slobode Prelog – sanacija strojarnice fontane (betoniranje dna strojarnice; 

postava vodonepropusne trake; izvedba ventilacije; postava novog 
elektroormara u strojarnici otpornog na vlagu; izvedba novog poklopca okna 
strojarnice; izveden je šaht za smještaj potopne pumpe i plovka u podu u 
donjoj betonskoj podlozi okna strojarnice) 

 

• Održavanje javnih zelenih površina – povećanje za 389.800,00 kn 
- povećani obim košnje (uslijed kišne sezone povećani rast vegetacije; uređenje 

dječjeg igrališta u Cvjetnoj ulici u Cirkovljanu) 
- uređenje javne površine zapadnog ulaza u Prelog iz smjera Čakovca i javne 

zelene površine nasuprot trgovačkog centar KTC (južni ulaz u Grad Prelog) 



 

 

- obrezivanje krošnji stabala u Ul. Kneza Branimira (radi zaštite nadzemnih NN 
kablova i omogućavanja neometanog svijetljenja nove led rasvjete); Ulici 
Kalmana Mesarića (radi omogućavanja vidljivosti prometnih znakova i 
sprečavanja zadiranja granja u cestovni pojas); Konopljišću – kod parcele 
Color Centra (radi zaštite nadzemnih NN kablova i sprečavanja zadiranja 
granja u cestovni pojas); stabla lipe na parkingu Doma zdravlja u Prelogu (u 
svrhu sprečavanja oštećivanja parkiranih automobila) 

- rušenje stabala (Čehovec – orasi kod NK ČSK; Cirkovljan – stablo lipe u Ul. 
Zdenci – zaštita zračnih NN kablova; dječje igralište u Cvjetnoj ul. – jorgovani i 
bor) 

- sadnja novih stabala – ulaz Prelog kod benzinske Petrol, zamjena posušenih 
stabla u Prelogu (Čakovečka, Jug 3) i Čehovcu; novi trajni nasadi stabala u 
Frankopanskoj i Prvomajskoj ulici te na zelenom pojasu uz županijsku cestu 
LC20039 („jezersku magistralu“) 

 

• Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene – povećanje za 
50.400,00 kn 
- kompletno uređenje dječjeg igrališta u Cvjetnoj ulici u Cirkovljanu (nabava, 

dostava i montaža oštećenih polja panel ograde igrališta (nabava, doprema i 
montaža nove table za koš na košarkaškom igralištu; izravnanje i planiranje 
navožene zemlje (cca 500 m2); sijanje trave na poplaniranoj zemlji; 
premještanje postojećeg igrala – opružne njihalice (pjetlić); popravak drvenih 
sjedišta na klackalici (6 kom); podizanje svih igrala i postava na visinu 
izravnatog terena; dobetoniravanje temelja svih igrala; zavarivanje nosača 
mreže na postojećim metalnim okvirima golova na malonogometnom terenu; 
nabava nove zaštitne mreže za nogometni teren i mreže za golove) 

- kompletno uređenje dijela Sportskog parka Mladost Prelog na kojem se 
odvijaju Ljetne noći Grada Preloga i memorijalni malonogometni turnir 
(demontaža postojećih dotrajalih tabli i montaža novih na konstrukcijama 
koševa; šmirglanje i bojanje nosivih metalnih konstrukcija koševa; poravnanje 
(planiranje) terena oko i neposredno uz dječja igrala; popravak i bojanje svih 
igrala) 

- nabava novih igrala kod Nautičkog kluba „Labud“ 
- uređenje i obnova urbane opreme na Trgu Slobode u Prelogu (čišćenje i 

popravak boksa za smeće uz pročelje Doma kulture; zamjena oštećene drvene 
pregrade na uglu kod sjeverozapadnog ugla Trga i parcele Švenda; zamjena 
oštećenih letava na sjedištima i naslonima svih klupica na trgu  (lakiranje) te 
nabava i postava drvenih letava na sjedištima i naslonima svih klupica na trgu 

- izrada novog info punkta na Trgu Sv. Jakoba u prelogu  
 

• održavanje čistoće javnih površina – povećanje za 258.200,00 kn 
- čišćenje parkova i ulica nakon nevremena (rušenje stabala, grana, skupljanje 

potrganog granja, čišćenje i kompostiranje) – park kod Ina benzinske, parkovi 
u centrima naselja 

- Prelog – povećani obim čišćenja strojem čistilicom;  
- Prelog, Otok i Cirkovljan – saniranje divljih odlagališta otpada (po prijavi 

građana i nalogu inspektora zaštite okoliša) 
- Sportski park Mladost Prelog te nogostupi i pojasevi uz cestovne rubnike po 

svim ulicama na području Grada Preloga – uklanjanje korova uz i na javno 
prometnim površinama 

 
 



 

 

 
Smanjenja se odnose na grupe radova u slijedećim iznosima: 
 

• Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim 
vozilima – smanjenje za 7.800,00 kn 
- izvršeno usklađenje sa izvedenim radovima (popravak nogostupa u Ulici Kneza 

Branimira i Trgu Slobode – raskršće) 
 

• javna rasvjeta – smanjenje za 44.300,00 kn 
- planirana vrijednost usklađena sa iznosom potrošnje električne energije i 

iznosom u okviru postave božićno-novogodišnje rasvjete 
 

Povećanje planiranih sredstava temeljeno je na odredbama posljednjih izmjena 
Zakona o komunalnom gospodarstvu kojima je propisano kako je komunalna naknada 
prihod proračuna jedinice lokalne samouprave koji se osim za financiranje održavanja, 
koristi za i građenje komunalne infrastrukture, te za financiranje građenja i održavanja 
objekata predškolskog, školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, javnih građevina 
sportske i kulturne namjene te poboljšanja energetske učinkovitosti zgrada u vlasništvu 
jedinice lokalne samouprave, ako se time ne dovodi u pitanje mogućnost održavanja i 
građenja komunalne infrastrukture. 
 

U planirani iznos sredstava uračunat (predviđen) je i iznos radova za prosinac 2020.g. 
 
 

 
Pročelnik Upravnog odjela: 

 
Željko Poredoš, mag. ing. traff. 

 

 
 
 


